
Demonstração dos Resultados por Naturezas (Mapa A)

Ano das contas: 2014
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RENDIMENTOS E GASTOS NOTAS
PERÍODOS

2014 2013

Mapa A. Demonstração dos resultados por Naturezas
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Vendas e serviços prestados
Subsídios, doações e legados à exploração
   ISS, IP – Centros Distritais
   Outros
Variação nos inventários da produção
Trabalhos para a própria entidade
Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas
Fornecimentos e serviços externos
Gastos com pessoal
Ajustamentos de inventário (perdas/reversões)
Imparidades de dívidas a receber (perdas/reversões)
Provisões (aumentos/reduções)
Provisões específicas (aumentos/reduções)
Outras imparidades (perdas/reversões)
Aumentos/Reduções de justo valor
Outros rendimentos e ganhos
Outros gastos e perdas
 Resultado antes de depreciaç ões, gastos de financiamento  e impostos
Gastos/reversões de depreciação e de amortização
 Resultado Operaci onal (antes de gastos de financiame nto  e impostos)
Juros e rendimentos similares obtidos
Juros e gastos similares suportados

Resultado antes de impostos
Imposto sobre rendimento do período

Resultado liqu ido do período
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10.603,31
-2.998,43
27.147,36

-19.816,81
7.330,55

21.344,63
0,00

28.675,18
0,00

28.675,18
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